et Petro Michaeli, nuntijs dom. Ducis, de securitate omnium mercatoruin Ve
netiarum per omnes partes Aegypti, et constituit eis fundicum in Alexandria in 246 

Exemplum fidantie et securitatis Soldani de Babilonia pro praedictis mercato- 
ribus, quam fidantiam ipse praecepit, ut scribi deberet, prout in . . 247 

Aliud Priuilegium Soldani de Babilonia pro mercatoribus predictis in emptione 
et uenditione, prout in . . . .  . . . . . 247 

Aliud priuilegium ipsius Soldani de concessione Fundid in Alexandria in . 248 
Aliud priuilegium simile . . . . ‘ . . . . 248
Aliud priuilegium siue exemplum iiMerae dicti Soldani transmissc domino 

Petro Ziano, Inclito Venetiarum Duci, in . . . . .  249
Paclum pacis et concordie facte inter Venetiam et Paduam ducante dom. Petro 

Ziano predicto, currente a. d. millesimo ducentésimo sexto in . . 250 
Pactum concordie factae inter dom. Henricum Dandulum, Ducem Venetiarum, 

et Venetos ex una parte, et Marchionem montis ferrati et Barones Francie 
ex altera, de caplione Constantinopolis currente a. d. millesimo ducentésimo 
quarto, prout in . . . . . . . . .  252

Confirmatio dom. Henrici, fratris dom. Imperatoris Constantinopolis, de ordi- 
natione et examinatione facta per partitores in . . . .  254

Confirmatio pactionis et societatis factae a dom. ?\etro\ Imperatore Constantino- 
politano et Yolens Imperatrice, eius uxore, Nobilibus Viris R. Premarino, Marco 
Storlato et Marco Geno, nuntijs dom. Petri Ziani Incliti Venetiarum Ducis, prout in 255 

Pactum pacis et concordie factae inter Lascaruin Imperatorem (Constantino- 
politanum?) et dom. Jacobum Teupulum, tunc Constantinopolitanum Potestatem, 
de firma pace obseruanda et de securitate per uniuersum Imperium suum 
omnium Venetorum currente, a. a mundi principio sex millesimo septingen
tésimo uigesimo octauo, prout in . . . . . .  256
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Index Pactorum 
Ubri secundi.

fol.
Factum Soldani Turchie factum inter dom. Jacobum Teupuluin Potestatem 

Constantinopolitanum et legatum eiusdem Soldani in . . .  257
De hominibus inuentis in Lapsaco et de redditione yperperorum in . . 259 
De mandato uel praecepto dom. Potestatis super litteris dom. Ducis pro facto 

terrc deLapsaco.de inquirendo,quam terram teneantquídam uiriNobiles, prout in 260 
Sequuntur partes terrarum dom Ducis et communis Venetiarum, uidelicet 

de prima parte Imperij Romaniae, prout in 
Dr secunda parte in .
— e prima parte dom. Imperatoris in

• •  •

De secunda parte dom. Imperatoria in .
De prima parte peregrinorum in 
De secunda parte peregrinorum in
Pactum pacis et concordie factum inter Venetiam et Paduam

Petro Ziano, Inclito Venetiarum Duce, currente a. d. millesimo ducentésimo 
áexto décimo; apparet in . . . . . . . .  263

Pactum pacis et concordie firmatum inter Venetiam et Paduam in predicto a. 264 
Sacramenta pacis et concordie facte inter Venetiam et Paduam, que Sacra

menta Paduani fecerunt a. predicto in . . . . . .  267
Pactum pacis et concordie factum inter Venetiam et Taruisium eodem a. in 272 
Pactum concordie inter Venetiam et Mantuam currente a. d. millesimo ducen

tésimo quarto in . . . . . .
Exemplum instrument uenditionis aliquorum bonorum, quae Nobilis Vir dom. 

Michael Maurocenus, Diui Marci Procurator, tradidit et uendidit Inclito dom.
Petro Gradonico Duci et communi Venetiarum, currente a. d. millesimo tre- 
centesimo sexto in .. . . . . . . .

Pactum et conuenlio facta inter Nobiles Viros Síndicos dom. Ducis et egre-  
gium uirum dom.Tholbertum et dom. Biachinum, fratres de Camino, Comites 
Cenetenses, de traditione Castri della Mota, hominum et pertinentiarum eius, 
sub dominio et protectione dom. Petri Gradonici, Incliti Venetiarum Ducis, 
et successorum suorum, currente a. Jesu Christi Redemptoris noslri mille
simo ducentésimo nonagésimo primo, prout legitur in . . . . 279

Indicis pactorum libri secundi finis.

274

275
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Tomus tertius.
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cart.
1281. Pactum societatis firmatum inter serenissimos dom. Phylippum Roma

norum Imperatorem et Carolum Jerusalem ac Sicilie Regem ex una, et In- 
clytum dom. Joannem Dandulo Ducem et commune Venetiarum ex altera, 
pro recuperatione Imperij Romanise per Paleologum et alios occupatores de- 
tenti etc., ut ibi distincte ad . . . . . . . .  3

Comprobatio siue supradicti pacti inter praedictos Principes initi rntificatio facta 
per dom. Ducem praedictum . . . .  . . . .  7

1306. Pactum societatis simile supradicto firmatum intra dom. Carolum Regem 
Franciae et dom. Petrum Gradonico Ducem pro recupcrando Imperio prae- 
dicto etc. ut in . . . . . . . . . .  13

Bulla dom. Clementis Papae excitans corda fidelium imploransque auxilium ad 
recuperandum praedictum Imperium pro reintegratione Fidei Catholicae . 18 

Excommunicatio Andronici Paleologi, detentoris ipsius Imperij . . . 2 0  
Bulla ipsius Pontificis denuntians praedictae excommunicationis sententiam cun- 

ctis Ecclesiarum Praelatis, inhibensque uniuersis Principibus ac cuiuscumque 
praeeminenliae personis confederationem aliquant cum eodem Andronico in 
huiusmodi excommunicatione manente minime conlrahendam sub poenis . 20 

1306. Pactum cum Verona super diuersis capitibus, Ducante eodem Inclyto 
dom. Petro Gradonico . . . . . . . .  23

1309. Pactum cum Adria submittcnte se Ducali dominio cum omni fidelilate, Du
cante eodem dom. Petro Gradonico . . . . . . . 2 8  

1304. Pactum siue concordia cum Mediolano super quibusdam capitibus de 
facto salis etc. . . . . . . . . . .  33

1274. Pactum et concordia cum Cremona super quibusdam grauaminibus et 
occasione datioruin imposilorum super inercationibus per Crentonenses. Du
cante Inclyto dom Laurentio Teupulo . . . . . . . ,38 
Ans d. Abh. d. HI. CI. d. k. Akad. d.W'iss. VIII. Bd. I. Abtli. (15) 15
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1274. Pactum aliud cum Cremona de datijs siue gabellis imposilis super om

nibus mercibus et rebus, Cremonam et de Cremona Venetias conducendis . 42 
1279. Pactum aliud cum Cremona de strata Padi tenenda aperta et de noui- 

tatibus non fiendis et de securitate mercatorum per quinque annos . . 48 
1258. Pactum aliud cum Cremona simile de strata Padi cum ceteris stratis 

apertis et securis tenendis a coinmuni Venetiarum per ciuitatem Ferrarie et 
districtum, et de securitate et protectione mercatorum, excepto per stratam 
Oselini cum caeteris capitibus in eo contcntis . . . .  50

1306. Pactum cum Rege Cypri actum in Nicossia, in quo conuentum est de 
Franchisia Venetorum per totum Regnum ac de nostra iurisdictione alijsque 
priuilegijs concessis eisdein Venetis. Oratore dom. Vitale Michaele de man- 
dato Excelsi dom. Petri Gradonici Ducis . . . . . . 5 4  

1360. Confirmatio pactorum inter Serenissimum Principem dom. Petrum Jeru
salem et Cypri Regem et dom. Joannem Dellino Inclytum Ducem ex tractatu 
Nobilium Virort!m Joannis Dandulo et Pantaleonis Barbo, Oratorum nimirum, 
de Franchisia et iurisdictione Venetorum in toto Regno et de Ecclesia, Logia 
et Platea et domo pro Baiulo Venetorum et domibus eincndis a caeteris Ve
netis pro eorum habitatione in Nicossia, Limesson, Famagusta et Papho etc. 58 

1360. Concessio noua facta per dictum dom. Regem Cypri praefatis oratoribus 
dom. Ducis . . . . . . . .  . 60

1360. Kxemplum litterarum missamm pro praedictis per dom. Regem Cipri 
dom. Duci Venetiarum . . . . . . . . .  62

1271. Pactum siue priuilegium Regis Hermeniae de securitate Venetorum et 
de Ecclesia in Ayazzo, alijs capitibus de auro et argento, de damnis et de 
testamentis Venetorum etc. . . . . . . . . 6 4  

1294. Pactum cum dom. Comité Georgio Berberiense pro communi Almisij 
pro treugua firmata per a. decem, et super diuersis capitibus obseruandis ab 
utraque parte in eodem temporis spatio et de emendatione damnorum etc. 66 

1294. Promissio Ciuitatis Nonae de obseruanda treugua firmata cum dom. Co
mité Berberiense, et quod dictus Comes ratificabit et ratam habebit eamdem 
treuguam de« • « • • • • • «  • • 70

1294. Promissio facta per illos de Tragurio, Sybenico et Scardona pro Comité 
Georgio antcscripto . . . . . . . . . .  70

index Puc tor um
Librt tertii.
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cart.
1307. Priuilegium Serenissimi dom. Leonis Regis Hermeniae pro facto mer- 

catorum et eorum securitate, Ducante Inclyto Viro Petro Gradonico. . 73 
Formula secaritatis ciusdem pro Venetis . . . . . . .  74
1333. Priuilegium aliud Serenissimi Leonis Regis Hermenie de diuersis gratijs 

concessis Venetis et de terris Venetorum, scilicet de Venetijs, de Creta, de 
Nigroponto, de Cothrono, de Mothono et alijs de terris nostris . 75

1234. Pactum inter commune nostrum et commune Rauenne de securitate 
utriusque partis, de negotijs exercendis, de datijs tollendis et non accipien- 
dis, de nauibus illuc conducendis et carricandis, de naufragio accidendo, de 

/  sale non dando Paduanis tempore guerrae, de sale Ceruiae, de praedis et 
multis alijs capitibus obseruandis in dicto pacto contents etc. Ducante In
clyto dom. Jacobo Teupulo . . . . . . . .  77

1279. Pactum inter nostrum commune et commune Forliuij pro facto mer- 
catorum utriusque partis et pro relaxatione Quarantesimi, Ducante Inclyto 
uiro dom. Laurentio Teupulo . . . . . . . .  82

Excommunicatio Bononiensium sub Clemente Quinto suinmo Pontifice . . 84
1309. Pactum tractaturn inter Prouisores communis Venetiarum et Judices de 

Taruisio pro eorum communibus super datijs mercationum tollendis et eorum 
tariffa imponenda . . . . . . . . . . 8 8  

1299. Pax perpetua et remissio generalis facta inter commune nostrum et 
commune ciuitatis Janue, pro qua pace facienda dom. Mathaeus Vicecomes, 
Vicarius sacri Imperij, Capitaneus Mediolani, eiusque Sapientes et commune 
condolentes de tanta guerra his ad pacificandum se interposuerc . . 89 

1299. Syndicatus communis Januae ad faciendam dictam pacem cum syndicis 
communis Venetiarum . . . . . . . . . 9 5  

Ratificatio facta de pace praedicta in generali Consilio Januae et Instruiucn- 
tum factum in ipso Consilio de pace seruanda . . . . . 9 6  

Syndicatus communis Januae ad recipiendum fideiussores et principales debi- 
tores pro communi Venetiarum communia Paduae et Veronae pro pacis 
praedictae obseruatione etc. . . . . . . 98

Juramentum communis Janue de obseruanda pace et omnia contenta in ea . 99 
1299. Instrumentum fideiussionis communium Astensis et Terdone pro com

muni Januae pro pace seruanda . . . . . . . 100

Index Pdctoruni
Libri tertii.

15**

u t ; (116)

cart.
1299- Inslrumenlum fideiussionis communis Astensis pro pace praedicta ob- 

seruanda per commune Januae . . . . . . 102
Instrumcntuin fideiussionis simile communis Terdonae pro praedicta pace ob- 

seruanda per commune Janue etc. . . . . . . . 1 0 3  
Instrumentuin simile factum Janue a syndico communis Terdone syndicis com

munis Venetiarum pro attend[en</]is praedictis . . . . . 1 0 6  
Instrumentum fideiussionis ciuitatum Verone et Padue factum communi Januae 

pro pace seruanda per commune Venetiarum . . . . .  107
Exemplum litterarum communis Januae scriptarum dom. Duci Venetiarum pro 

praedictis obseruandis et caeteris capitibus super galeis utriusque communis, 
ut in illis . . . . . . . . . . .  109

1260. Pactum Vincentiae super mercationibus et datijs tollendis et non tol- 
lendis de hominum securitate bine inde, cum caeteris capitibus . 110

Syndicatus communis Vincentiae pro praedictis conficiendis . . . 1 1 1
1310. Pactum firmatum inter Andronicum Paleologum Imperatorem Constan- 

tinopolitanum et commune nostrum Venetiarum super treugua annorum duo-

Index Pactomm
Ubri tertii.

decim, et super negotijs bine inde fiendis caeterisque capitibus contentis in
pacto obseruandis . . . . • • • • . 112

Tiluli Regum, Baronum et Praelatorum . • • • • . 115
Nomina Cardinalium . . . . • • • • . 115
Nomina et Tiluli Regis, Praelatorum et Baronum Cypri . , . 1 1 6
Nomina domini Papae et Cardinalium • • • • . 117
Nomen Soldani Babiloniae • • • • . 117
Alia nomina domini Papae et Cardinalium • • • . 119
Quibus praeponitur dom. Dux in scribendo • • • • . 119
1339. Nomina uera Cardinalium . • • • • . 122
Qui se praeponunt dom. Duci scribendo . • • • • . 124
1261. Pactum inter commune nostrum et commune Rauennae super facto

Castri Caputorzij, et super sale et alijs mercationibus et datijs, cum diuersis 
capitibus in eodem pacto contentis obseruandis . . . . .129 

Tenor syndicatus communis Venetiarum pro praedicto pacto cum Rauena . 136
• •

Tenor syndicatus communis Rauennae pro praedictis faciendis cum nostro 
communi . . . . . . . . . . .136
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cart.#
1297. Attestatio facta per quendatn hominem coram Potestate Clugie, quod 

per commune Venetiarum apud Sanctum Albertum ante constructionem 
Castri de Marchaino tenebatur una galea bene munita pro custodiendo ibi 
ualles et buccas omnes usque ad Fenarolam et sanctum Blasium, ne mer- 
cationes transirent contra banna dom. Ducis . . . . 137

I

Alia attestatio similis pro eodein eflectu . . . . . . .  137
1222. Augmcntatio militiarum Cretae . . . . . . . 1 3 9  
1314. Pactum cum Taruisio de facto repraesaliarum hinc inde datarum et 

de iure reddendo, cum diuersis conuentionum capitibus, ut infra . . 1 4 5  
1252. Ordinatio septuaginta quinque millitiarum pro facto Caneae concessa- 

rum aliquibus Gdelibus Venetis per dom. Ducem et commune Venetiarum 153 
Nomina militum, quibus concessae fuerunt militiae supradictae . . 156
1324- Treugua ad quinque a. seruanda cum Paleologo Imperatore Constan- 

tinopolis, cum diuersis conuentionibus et pactis ibi expressis . . . 158 
Tenor instrumenti Oratoris praedicti dom. Imperatoris . . . . 1 6 0  
1314. Pactum inter commune Venetiarum et inter commune Cerviae de facto 

salis et de securitate mercatorum hinc inde, atque de negotijs fiendis etc. 161 
Syndicatus communis Ceruiae pro pacto praedicto conficiendo . . . 1 7 1
1318. Pactum cum portu Gruario de facto salis . . . . .  172 
Exemplum litterarum dom. Episcopi Concordiensis ad dom. Ducem pro facto

salis praedicto . . . .  . . . . . .  . . 173
1319. Nova declaratio facta super facto salis Ceruiae . . . .  174
1318. Syndicatus communis Ceruie pro Ifacto) salis praedicto . . . 176
1317. Pactum cum Mediolano super quibusdam datiorum nouitatibus impo

sais hinc inde inter ipsa communia, super mercationibus, cum extimationi-
bus pannorum et quarumcunque aliarum mercationum et datiorum accipien- 
dorum, cum caeteris capitibus ibi descriptis et obseruandis . . . 1 7 7

1349. Alia declaratio pactorum Mediolani confectorum supra in 1317, et re- 
missio generalis facta hinc inde super his, quae facta fuerunt contra pacta
p r a e d i c t a ......................................................................................... - . . 188

1349. Syndicatus communis Venetiarum in Nobiles Viros dom. Justinianum 
Justiniano et Donatum Contareno ad faciendum declarationes et pacta supra- 
scripta cum ciuitate M e d io la n i ........................................................ ..........  194

index Factor um
Libri tertii.
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1348. Syndicatus Domini, Mercatorum et communis Mediolani ad declarandum 

pacta praedicta cum communi nostro Venetiarum . . . . . 1 9 6
1348. Syndicatus Domini, Mercatorum et communis Modoetiae ad declarandum 

pacta praedicta Mediolani etc. . . . . . . . .  199
1349. Securitas siue finis et remissio primae solutionis certae quantitatis pe

cuniae in praedictis pactis contentae, nunc uidelicet de ducatis quingentis 
receplis per Mediolanenses a communi Venetiarum . . . . 2 0 1

1351. Securitas, siue finis et remissio secunde et tertie solutionis de du
catis duobus millibus receptis per Mediolanenses a nostro communi . 203

1353. Securitas similis ultrascriptae, siue finis et remissio quartae et quintae 
solutionis de ducatis duobus millibus receptis per Mediolanenses a nostro 
communi uigore pacti ultrascripti . . . . . . .  204

Pactum Tunixij nouum factum sub Excelso viro dom Joanne Superantio Duce, 
uidelicet de concessione Funlici, Ecclesiae et Consulis in Tunixio, et de 
securitate omnium Venetorum; de datijs soluendis et non, cum alijs priui- 
legijs ibi contentis . . . . . . . . . .  210

1325. Pactum cum Imperatore Graecorum Palaeologo super treugna quinque 
annorum, cum diuersis alijs capitibus contentis in pacto obseruandis cum 
sacramento . .. . . . < . . . . . 215

1318- Pactum siue Concordia cum Mantua de facto stratae Padi et de facto 
salis et datiorum . . . . . .  . . . .  | . 217

Exemplum litterarum dom. Vicarij Mantuae loquentium de dicta concordia . 221
1319. Pactum siue concordia Polo de facto inercationum et mercatorum et 

de iure reddendo . . . . . . . . . .  222
1318. Pactum et concordia Taruisij super aliquibus discordijs ortis inter 

utrumque commune, in quo pacto conuentum est de facto salis Clugie, de 
Muda Plauis; de datijs accipiendis super plurimis mercationum generibus 
et de diuersis alijs capitibus expressis et obseruandis . . . .  225

1325. Pactum cum ciuitate Brixiae super aliquibus discordijs et quaerellis 
habitis inter utramque partem; et de annullatione pignorationum; de facto 
salis et aliarum mercationum et datiorum soluendorum hinc inde, alijsque 
conuentionibus expressis et seruandis . . . . . . .  230

1324. Syndicatus communis Brixiae pro pacto praedicto conficiendo . . 233

Index Pactorum
Libri tertii.
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cart.
1325. Instrumentum Emptionis domus et turris positarum in Istria in Castro

S. Laurentij pro habitatioue nostri Capitanei, quae fuerunt de cá Zane, ut 
ibi distincte . . . . . . . . . .  235

1325. Posscssus traditus suprascriptae domus et turris dom. Janino Pincino 
recipienti pro doin. Duce et commune Venetiarum . . . .  238

1326. Actus secuti in Curia Petitionum super praedicta domo et turri inter 
consanguíneos de cä Zane et Mauroceno . . . . . .  238

1312. Pactum cum ciuitate Padue de faciendo lecto fluminis Brentae pro uti- 
litate utriusque communis; de strata Athycis, de statutis nouiter fiendis; de 
datijs tollendis et non tollendis hincinde super quibuscumque mercalionibus 240

•  ' • * 1 • ,

1314. Pactum nouum cum Padua pro emendatione diuersorum excessuum co- 
missorum inter utrumque commune contra formam praemissorum pactorum; 
et ad hoc, ut pristinus vigeat uerus amor inter communia . . 244

1314. Compromissum Paduae pro finiendis litibus ortis, et quae oriri possent 
in ipsa communia Venetiarum et Paduae . . . . . .  247

1321. Pactum cum Bononia de libertate Venetorum usque ad quinqué annos, 
et plus, dum partibus placuerit; de securitate et apertura stratarum; de 
iure reddendo, de securitate Bononiensium in Venetijs; de bannitis et cae- 
teris capitibus ibi expressis a partibus obseruandis . . . .  249

1342. Pactum siue instrumentum treugue septem annorum cum Imperatore 
Conslantinopolis Palaeologo . . . . . . . .  257

Bulla Papalis, qua suscipitur Dux et commune Venetiarum sub Sancti Petri 
patrocinio et sub Pontificis protectione.

Bulla Clementis Papae, quod non possumus interdici, ut in . . . 259 
Bulla similis Papae Gregorij . . . . . . . . .  259
1324. Concessio facta per commune Venetiarum ser Vngarello Natali de Fo

resto Babiarum . . . . . . . . . .  260
1322. Pactum cum Ceruia pro facto salis . . . . . 2 6 1  
1322. Pax facta cum Rauenna super guerra habita his temporibus, cum di-

uersis pactis et capitibus descriptis in dicta pace obseruandis . . . 263 
1323- Pactum cum dom. Cane pro damnis et nouitatibus Feltri, et paclis Veronae 265 

Ratificatio omnium contentorum in pacto praedicto, ut in . . . 267
1321. Priuilegium Regis Hermeniae de securitate mercatorum . . . 268

Index Vac tor uta
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cart.
1330. Pactum cum dom. de la Scalla factum pro emendatione inobseruantiae 

pactorum, et grauaminum impositorum . . . . . .  270
1322. Pactum cum Taruisio occasione datiorum et mude, quae per Taruisi- 

nos exercentur super mercationibus et rebus alijs quibuscumque, quae de 
Taruisio et alijs partibus per Taruisinum districtum Venetias conducuntur, 
ac etiam occasione grauaminum et nouitatum impositarum etc. . . 273

1344. Instrumenta de dominio ciuitatis Taruisij et districtus, tradito Illustri
et Excelso dom. Andreae Dandulo Duci et communi Venetiarum . . 285

1345. Pacta facta et firmata cum communi Padue super facto fugitivorum 
et sententiatorum per curias utriusque ciuitatis, scilicet Venetiarum et Pa
due, ac etiam aliorum malefactorum etc. . . .  . 301

1345. Syndicatus Domini et communis Padue factus pro praedictis pactis fir- 
mandis cum communi nostro Venetiarum ^. . . . . . 304 

1345. Instrumentum laudationis et approbationis per Dom. Padue super praedictis 306 
1329. Pactum cum Verona et Vincentia siue forma declarations Pacis factae 

cum dom. de la Scalla praescriptis . . . . . . .  306
1339. Syndicatus pro conficiendo pacto cum nostro communi de submissione 

Coneglani . . . . . . . . . . .  309
1339. Syndicatus communis Venetiarum pro facto subjectionis Coneglani . 310 
1339. Pactum siue instrumentum subiectionis Coneglani et districtus nostro dom. 310
1337. Syndicatus generalis communis Venetiarum in personam discreti uiri, 

Andreae de Capite Aggeris notarij, ad faciendum, recipiendum, contrahen- 
dum et firmandum socictatem, ligam et unionem etc. cum quibuscumque 
ciuitatibus, communibus, castris, universitatibus et locis etc. . . . 312 

Contractus pacis cum dom. della Scalla post bellum triginta mensium . . 3 1 3
1328. Pactum cum Ciuitate Ceruiae de facto salis per decem a. seruandum 316 
Syndicatus communis Venetiarum pro facto salis praedicto . . 324
Syndicatus communis Ceruiae pro facto praedicto salis . . . .  325
1328. Instrumentum cum Ceruia de ccrta quantitate salis ueteris emendi per 

dom. Ducem et commune a dicta ciuitate . . . . . .  326

1328. Pactum novum cum Rauenna occasione mercationum per Padum con- 
ducendarum pro usu ciuitatis Rauenne; de non recipiendo ab alijs gentibus

Index Pact ovum
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mercationes quaslibet per Padum conductas Rauennam, nec de Soria, Bar-
baria et ultra m a re ; et do facto salis etc. . . . . . .  329

• • •  • • •  •  • • t

1328. Svndicalus communis Venetiarum pro pacto praedicto conficiendo . 335 
Syndicatus communis Rauennae pro praedictis . . . . . .  336
1336. Pactum cum Ceruia de facto salis Ceruie et Rauenc, et de facto mer- 
, cium et daliorum etc. . . . . . . . . .  337

%.  •  ,  .  ^ ^  I  ,

Syndicatus communis Venetiarum pro facto praedicto . . . .  346
Syndicatus communis Ceruie pro praedictis . . . . . .  347
1336. Pactum cum Rauenna de facto salis, quod de sali, qui dabitur com- 

muni Ceruie, non recipietur a Rauennatibus, nisi fuerit conductus de Ceruia 
cum littera Olficialis, qui erit Ceruie pro cominuni Venetiarum etc. . . 348 

Syndicatus communis Venetiacum pro facto salis praedicto . . . 349 
Syndicatus communis Rauenne pro eodem facto salis . . . »  350
1336. Pactum de nouo habitutn cum dom. Hostasio de Polenta, Potestate Ra- 

uennac, siue Ralificatio praecedentis pacti . . . . . .  352
Syndicatus communis Venetiarum pro pacto praedicto . . . .  352
Syndicatus pracdicti dom. Hostasii et communis Rauennae . . . 353
1332. Pactum cum Mantua, siue concordia, occasione aliquarum extorsionum 

et grauaminum, quae dicebantur exigi per commune Mantue contra formam 
pactorum etc.; de strata Padi assecuranda et dc datijs soluendis hincinde, 
et per Lombardos apud pontem Burgi Fortis; de sale non accipiendo, nisi 

I de Venetiis; de datio salis apud Serauallem etc. . . . . . .  354
1332. Treugua cum Andronico Paleologo Imperatore Graecorum ad terminum 

sex annorum cum confirmation» antiquarum treuguaruni et pactorum ct 
conuentionum in eisdein insertarum etc. . . . . . 360* • **

lnstrumentuin Syndicatus siue Procuratorij Oratorum pracdicti dom. Imperatoris 
pro treugua praedicta etc. . . . . . .* . . 363

1333. Pacta Tanae firmata cum Imperatore Tartarorum pro mercatoribus et 
mercationibus Venetorum, et pro datijs soluendis, domibus aodificandis et 
Ecclesia et Consule habendo etc. . . . . . . .  364• • • - * • • i. hJ * ' ’’

1334- Pactum nouum cum Mantua, siue concordia, occasione aliquarum ex-
*  ̂1 * • •  «I •• • * • \ / #

( torsionum et grauaminum, quae per dictum commune Mantuae dicebantur
• • • .  * J  I  * • • , . .  . i  I .

fieri contra formam pactorum, et de strata Padi assecuranda et de nierca- 
Aus d. Abh. d. III. Cl. d. k. Ak. d. W iss. V III.Bd. L Abth. ( 16) 16
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tionibus mercatorum hincinde, cum caeteris capitibus ibi expressis et ob-
seruandis . . . . ' . . . . . . 365

• ’ . , « * | . | 
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Spalalum 1327. Pactum Spalati, siue subiectio ipsius ciuitatis et districtus, 

suaui et justo Dominio nostro Venetiarum cum omni auctoritate et libertate
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Regiminis et iurisdictione nobis tradita, saluis iuribus Regis Hungariae; 
cum auctoritate eliam mittendi unuin de Nobiiibus nostris electum per qua- 
tuor maniis maioris Consilij in Couiitem Spalati, qui reget ciuitatem in causis 
ciuilibus cum iudicibus Spaiati; in criminalibus autem solus habebit arbitriuin, 
non excedendo tarnen in paenis statuta Spalati: cum salario librarum 1200 
paruorum quolibct anno soluendo a dicto communi: cum pacto hominibus 
Spalati reseruato exlrabendi de Yenetijs sine dalio lignamen et alia pro 
aedificandis domibus in Spalato. Ibit uero atque rcdibit Comes suis expensis, 
habebitque unum socium et notariuin cum octo seruis. Non ibit ad conui- 
uium, neque donum rccipiet; non faciet, nec permitlet suis pccunijs fieri 
mercationes. Et haec sub paena hincinde promissa decem millium marcba- 
rum argenti et obligatione bonorum, cum generali renuntiatione ct obser- 
uatione omnium praedictorum iuramento a Spalatcnsibus praestito; pro
minentes reuerenter subessc ac obedire nobis etc., ut distinctius in . . 1 

Syndicatus Spalatinorum ad ultrascripta conficienda sequitur in . . 4
Cyprum. 1328. Pactum firmatum inter dom. Hugonem Jerusalem et Cypri Re- 

gem, ct dom. Joannem Superantio Ducem cum sequentibus capitulis, niroi- 
rum: Veneti gaudebunt franchisia per totum Regnum Cypri, eruntque a 
quocunque dalio exempti, salua iurisdictione Baronum. Praeterca habcbunt 
in Nicossia, Limesso, Famagosta ct BafTo Ecclesiam, Logiam ct domum pro 
Baiulo et plateam apertam, cum gratia etnendi domos ad habitandum: sed 
non faciendi fortilicias. Insuper gestabunt bacculum, et facient bannum per 
totum Regnum et loca, ubi habebunt Venetum pro Rectore, poteritque Rector 
ponere et extrahere Venetos de carcere Regis. Non cxtrahent Veneti res 
uetitas a Rege, nec homines contra contra constitutionem Sedis Apostolicae.

•  9 • •  •

Item de Venetis coguoscendis et probandis, et non inuentis, qualiter punien- 
dis. De litibus, de quaerellis, qualiter diffinicndis pro Yenetis, et contra. De 
illis, qui obierint, res deueniant in potestatem Venetorum, dummodo non sint 
obligatae dom. Regi pro aliquo officio, uel appalto. Si autem Venetus nau- 
fragium passus fucrit, praestabitur ei iustitia, et dabitur a Rege auxilium ad 
recuperanda bona eius. Si uero Venetus ipse periret, bona erunt eius hae- 
redum; alioquin Venetis, qui in partibus illis rcperientur, permaneant. Vice 
uersa dom. Dux et commune Venetiarum erunt in amore perpetuo cum eo

126 (126)
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et successoribus, promittcntes, se numquam conlracluros societatcm cum qua- 
cumquo persona contra Regnum Cypri, nec ullo modo praestituros auxilium, 
uel consilium alicui uenienti contra ipsum. Item Veneti erunt in deflensione 
locorum, in quibus reperientur, si expugnari contigerit; conceditur insuper 
dom. Rogi posse extrahere de ciuitate Venetiarum equos et arma pro opor- 
tunitate suae Insulae. Baiulus, qui pro tempore fuerit in Insula, nullum aT- 
francabit pro Veneto, nisi Venetum et fidelem nostrum, et de hoc iurabit 
Venetiis. Si uero Venelus suspcctaretur res aliorum aflrancare, iurabit coram 
Baiulo ad requisilionem Officialis Regis. Facientes cliam eidem dom. Regi 
finem et remissionem et pactum de omnibus iuribus et possessionibus, quas 
Veneti et commune solebant habere in Insula Cypri. Quae omnia una pars 
altcri firmiter obseruare promiserunt, ut clarius apparet in . . . 6  

Pola. 1331. 28. Maij. SVbiectio perpetua ciuitatis Polae nostro Ducali Do- 
minio pro conseruntione sui status cum sequenlibus modis, uidelicet: tradi— 
derunt Polenses ciuitatem, uillas et castra, et omnia iura cum se ipsis Inclyto 
dom. Francisco Dandulo Duci, cum transmissione nuntiorum Venetias ad 
approbandum et ratificationem recipiendum de dicta submissione, renuntian- 
tes omni exceptioni doli mali etc., cum reuocatione appellationum facienda- 
rum Episcopo Rauenne, quae deuenient ad Curiam Ducalem. Comes enim, 
siue Reclor Polae habebit a dicto communi in anno quinquaginta grossorum.I • '
Ducet secum Vicarium, cui dabit libras quatuor grossorum, et unum nota- 
rium, cui dabit soldos quadraginta grossorum, sex domicellos, unum cochum, 
duos scutileros et sex equos. Qui Reclor reget cum quatuor Consiliarijs 
dictae terrae in ciuilibus et criminalibus, exceptis homicidijs et alijs delictis 
grauibus. Officia terrae et districtus exercebuntur ab hominibus terrae. 
Sergius et Nassinguerra cum haeredibus manebunt extra Polam. Possessiones 
emendae per Venetos et Polenses subiaceant factionibus Polae. Rector faciet 
inquisitionein de Venetis habitantibus Polae, et curabit ab ipsis fieri factiones 
Polae etc. . . . . . . . . . . .  10

Syndicalus communis Polae pro praescripto paclo conficicndo . . . 1 3  
1328. Nona. Subiectio ciuitatis Nonae nostro Ducali Dominio pro securitate 

status ipsius, his nempe modis et capitibus obseruandis. Primo mittetur ad 
regendam dictam ciuitatem unus Nobilis de maiori Consilio Venetiarum, electus

,  Index Pactoi-um
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per quatuor manus, qui nuncupabitur Comes Nonae, singulis duobus annis. 
Reget ipse Comes in ciuilibus et criminalibus cum iudicibus loci secundum 
corum statuta: praeter de homicidio, uiolatione muliertim, incpndijs et rau- 
barijs, de quibus solus habebit arbitrium. Habebit insuper libras sexcentas• • • • • 
paruoruin in anno pro sallario, et tenebit unum socium, et quatuor seruos: 
non ¡bit ad conuiuium. nec conuitabit, ñeque dona recipiet, nisi fructus re
centes. Praeterea non faciet nec permittet fieri mercationes suis pecunijs. 
Possint homines loci extrahere de Venetijs materias pro aedificandis domibus 
eorum, et conducere Nonam. et ad hoc praesentabunt litteras Comitis Ducali 
Dominio; promittendo partes obseruare praedicta sub paena pracfixa et ob- 
ligatione bonorum. Renuntiantes oinni exceptioni doli mali elc. et omni 
iuris auxilio, etc. non contrafacerc etc. Qui Syndici iurauerunt sacramenta- 
liter pro sc eoruinque ciuitate, in perpetuum subesse Dominio nostro, ac ob- 
lationein obseruare, Comiti obbedire et reuereri. Q u o d  sacramentum facient 
singuli de Consilio ipsius ciuitatis in ingrcssu sui primi Comitis, etc., ut cla- 
rius apparet in . . . . . . . . . . . 1 4  

1328. Cumae. Pactum Cumarum, siue Pax et Concordia ipsius Ciuitatis cum 
Inclyto viro dom. Joanni Superantio Duce et communi nostro super quibus- 
dam iniurijs et damnis illatis inter utrumque commune, bis uidelicet modis.

• • # 9 •

Inprimis, quod uerus amor conseruetur, et omnes iniuriae remitlantur his
* « I •

capitulis obseruandis. Quod Veneti sint securi in rebus et personis in ciui— 
täte Cumarum et districtu. et soluant florenos duos auri pro qualibet baila 
cuiuscumquo mercationis ad cerium pondus limitatum. Pro sacco botnbicis et 
lanae florenum unum auri. Pro baila pannoruin de lana de petijs decem 
florenos duos. Pro baila cuiuscumque alterius mercationis florenos duos, 
tam eundo, quam redcundo. Item homines Cumarum in Venetijs sint salui 
et in districtu sicuri, et soluant datia consueta et pignoras de nouo ordi- 
natas. Possint ponere Cumani suas res tantum in Riuoalto, et soluant datia 
ordinata pro ipsis. Possint praeterea stare in Venetijs cum familia sua in 
qualibet contrata. Pro debitoribus, quod nostri Judices faciant rationem, sicut 
in Cumis nostris faciunt. In condeinnationibus autem et processibus, quid 
obseruanduin. De robarijs et furtis, quae hincinde fierent, qualiter se regent. 
Veneti transeúntes per Cumas et districtuin cum quibuscumque mercationibus

I
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nulUI>i soluant datium practer tansam supradictam. Et ut in dictis merca- 
tionibus fraus non committatur, ordines tenendi sequuntur. Pro damnis a 
Venelis passis hucusque dabit commune Cumarum in fra duos menses libras 
duo mille noningentas de inezanis de Cumis, quae faciunt libras octuaginta 
sex cum dimidia Venetorum grossorum. Restituent pariter duos capetios 
pannorum, aut libras duodecim, et soldum unum grossorum pro ualore eorum.
Pro resto autem, quod debeant Cumani Venetis damnificalis, tenebunt ordi- 
nem ralionis convenientem, cum refectione aliquorum Cumanorum damnifica- 
lorum. Si ucro Cumani overrent aliqucm suum bonum debitorem, qui 
placeret damnificalis Venetiarum, ipsi damnificati recipient ipsum pro sua 
satisfactione.

Ordo datiorum distinctus incipit ad signum A in fol. 24 super diuersis 
et uurijs mercalionibus bincinde transportandis. atque super sale et contra- 
banno, cum paena imposila contrabands mercationum. Et datia, quae exi- 
gentur inde per soldum et libram, ualebunt ail soluendum damna supradicta 
Venelis damnificalis. Si uero aliquis Vendus damnificatus receperit pecuniam 
ab aliquo Cumano, restituetur ei de datio praedicto. Ouinque mille librae 
uero paruorum, quas debet habere Girardinus de Pois de Brixia, non da- 
buntur ei nec alicui pro .eo, sed sequestratae teriebuntur per nos, donee ipse 
cancellari fecerit pignoram acquisitam in curia Romaniae, seu in terris Regis 
Roberli contra ipsum commune Cumarum. Jurabunt insuper Venelijs per 
Sacrainentum Cumani in manus uicedominorum tabulae Loinbardorum. se 
lideliter dicta datia et pignoras persoluturos tam conducendo, quam extra- 
hendo de Venelijs. De mercalionibus Flandriae iurabitur, si tangerent Cumanos. 
Prornittentes praedicta omnia et singula partes inuicem obseruare sub paena 
praefixa. Sequitur syndicalus communis Venetiarum ad praedicta conficienda 
in signo B. ; in signo uero C. in fol. 27. sequitur syndicalus communis Cu
marum. Quod pactum incipit in . . . . . . . . 1 8  

Aquileia. 1335, 15. Julij. Pactum, pax et concordia firmata in perpetuum inter 
dom. Patriarcham Bertranduin Aquileiensem, el Franciscum Dandulo Inclylum 
Ducem et commune nostrum Venetiarum super quibusdam controverses et 
discordijs ortis occasione iurium ciuitalis Polae et aliorum locorum in Istria 
hinc inde spcctantium, cum infrascriptis capilulis, uidelicet: Restituet nobis 
Aus (I. A bh. d. 111. Cl. d. k. Ak. d. VYiss. VIII. Bd. I. Abth. ( 17) 17
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Patriarch» terrafwi] Vallis cum Forlilicijs et adjacentijs eius. Non grauabuntur* 
per nos Incolae Vallis propter Rebellionem. Terrae rebelles non destruentur 
per nos, sed reducentur in pristinum cum Incoliä earum. Compromiserunt' 
partes in Comitem Arbensem et Abbatem Monasterij Mosacensis circa iura 
terrarum ipsarum; sed durante Compromisso ipso oninia possideantur per nos.
Si ciuitas aliqua rebellis fieret, Patriarcha non reeipiet; immo si occurrerit, 
dabit gentem pro recuperatione: si uero ad manus Patriarcliae deueniret, 
ipse nobis restituet, si e conuerso nos promisimus. Durante uero compro
misso praedicto, et possidentibus nobis terras praedictas cum iuribus suis, 
soluemus annuatim Patriarcliae marchas argenti ducentas uigintiquinque cum 
certis clausulis. Includantur in liac pace, qui adhaeserunt nobis in bello. 
Confirmata fuerunt pacta celebrata J300 et alia uetustiora cum rernissione 
cuiuscuinque paenae, in quam quaelibet pars incurrisset, et relaxatione car- 
ceratorum. Promittentes omnia obseruare sub paena et obligatione bono
rum cum iuramenlo per syndicos facto de non contrafaciendo. Ac renun- 
tiantes omnibus doli mali etc., ut clarius legitur in . . . . 29

1316 Leonissa pariens. Nota quaedam siue memoriale autenticum unius Leo- 
nissae parientis duos catulos in Ducali Palatio coram Serenissimo Duce Joanne 
Superantio, et pluribus personis Veueliaruin, et aduenis, ut in . . . 34

Bulla Pontificia niissa Priori et Conuentui Sanctae Mariae Nouae in Jerusalem 
de Venetijs Ordinis Sancti Marci pro exemptione decimarum super quibus- 
cumque possessionibus ipsius Conuentus, ut apparet in . . . 35

Bulla siinilis rnissa Prioribus Monasteriorum Saucti Marci Mantuani, Sancti Spi
ritus Veronensis, et Sancti Tliomae Yicentini Ordinis Sancti Marci, praedictam 
continens decimarum exemptionem Monasterij Sanctae Mariae Nouae in Je
rusalem praescripti, ut in . , . . . . . , . 3 6

Constantinopolis. Pactum, siue initium cuiusdam pacti facti inter Imperatorem 
Paleologum et nostrum commune super quibusdain treuguis roboratis, et fir- 
matis cum Sacramento, ut in . . . . . 3 6

Saphet. Epistola Bailij et adiniralij Castelli de Saphet de securitate omnium 
Venetorum uolentium ire ad partes illas, aut aggredi iter ad Sanctum Se- 
pulchruin cum omni custodia et honore, ut in . . 3 3

Index Pactorum
% Librl quart i.

I

(131) 131-

'  Index Pactorum
V "  • Libri quarti.

fol.
Arhum. Scriplum non corrtpletum ordinum Domini Ducis, qnos imposuit ho- 

minibus Arbi in . . . 1 . . . . . . . 3 9  
Constantinopolis 1302. Pactum factum Venelijs cum nunlijs Imperatoris Con- 

stantinopolitani super treuguis prius habiiis cum sequenlibus capitulis iura- 
mento obseruandis. Primo, quod Capitula contenta in treuguis ante habitis 
lirma habemus. Si Graeeus intulerit damnum Veneto. corrigatur de Vestiario 
Imporatoris. Si autem Venetus damnum intulerit alicui Greco, emendatio 
fiat per Baiulum nostrum, aut Venetijs de bonis malefactoris, cum recta pro- 
batione lamen illorum, qui hincinde damnum passi fuerint, nisi damnum esset 
manifestum, et si esset dubitatio, fiat probatio per iuramenlum damnum passi, 
aut testium. Quod omnes se abstineant negotiari salem, et masticam in suo 
Imperio. Remittantur damna illata inter Venetos et Januenses, nec teneatur 
Imperator aliquid satisfacere de bis, quae commissa essent in Imperio suo, 
nec ipse nobis aliquid peterc possit. Praeterea remittet omnia damna per 
stolum nostrum illata, in quo erat Capitaneus Nobilis Vir Rogerius Alauro- 

. .ceno, et reddat Septuaginta nouein millia yperperorum cum alijs qualuor- 
decim millibus, compútalo damno nauis per nostros captae, et ductac Nigro- 
pontum. Restituet nobis etiam septem millia yperperorum pro derobatione 
rerum aliquarum nauiuin euntium Constantinopolim, quando Uaiulus detenlus 
fuit, et fiet per nos inquisitio ueritatis de hujusmodi facto. De damnis uero 
per nos, aut nostros illatis fiel ratio et satisfactio. E contra de damnis nobis 
per illos illatis fiet ab Imperatore similiter ratio. Insulae captae per nos 
tempore belli pariter per nos tenebuntur, exceptis aliquibus, quas Imperatori 
dimittemus. Et lianc treuguam obseruabimus per decenniuin, et lantum plus, 
quantum placuerit Imperatori. Si uero post dictum tempus aliqua pars uellet 
renuntSare dictis trenguis, denuntiabit alteri, addito sex mensjum termino, ut 
quisquís hincinde possit ad Patriam suam reuerti. Quae omnia supradicta 
debeant iuramento firmari a partibus, ut clarius est'in  40

Taruisium. 1304. Pactum Taruisij factum inter nostrum commune, et dominum 
Rizzardum de Camino, Capitaneum generalem ciuitatum Taruisij, Feltri et 
Bellunae, ad amicitiam conseruandam, super sequéntibus capitulis, videlicet: 
Quod ipso Capilaneus et commune Taruisij lenebunt palatas el slratas aportas 
in suo districtu homtnibus Venetiarum, el erunt salui in personis cl rebus.

17*
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Si conlingeret bellum inter Taruisium et Paduain, non facient pacem cum 
Paduanis sine nostra uoluntate. Nec perinittent Taruisini nobis damnum in- 
1'erri a Paduanis. E contra si Paduani prouocabunt ipsum dom. Capilaneum, 
in continent nostrum commune dabit milites equestres quingentos pro con- 
seruatione Taruisij per duos menses noslris expensis. Si Paduani facient 
exercitum gencralem, commune nostrum laciet in Taruisio septingentos equites 
et trecentos pedites modis ibi descriplis. Et quotiescumque cuenerit aliquis 
casus hujusmodi Praesidiorum, Taruisini teneantur mouere guerram contra 
Paduanos. Et quousque hoc durabit, non faciemus pacem cum Paduanis, nisi 
interueniat dom. Rizzardus et Taruisium. Hoc autem amicitia et confrater- 
nitas debeat stare firma per decennium cum stipulatione uicaria sub paeim 
decem milliuin marcharum argcnti, cum solemni iuramento tactis scripturis 
hincinde praestito, et cum obligatione omnium bonorum pro ohseruandis 
praedictis, ut in . . . . . . . . . . 4 4

Patriarchs Gradensis 1220. Priuilegium Papale Gradensi Patriarchae pro ex- 
emptione Ecclesiaruin Venetarum in Romania, in . . . . 4 7

Priuilegium papale pro honorificentijs Patriarchatus Gradensis . . . 4 9

Janua. 1270. Treugua per quinquennium celebrata inter commune nostrum 
Venetiarum et commune Pisarum ex una parte, et commune Januae ex al
tera, instante Rege Franciae super discordijs et bellis in partibus transit)» - 
rinis contra se uicissim gestis, tali uidelicet ordine, quod.durante treugua 
non oflendelur a nobis commune Janue, nec aliquis districtualis. Contingent« 
ollensione Januensis per aliquem nostrum, quomodo satisfieri debet offenso. 
Patronus nauis, cum illuc applicuerit, exibit et iurabit non ofiendere Janucnses. 
Versa uice sic nobis promissum fuit stipulatione uicaria cum Sacramento de 
singulis attendendis sub paena quadraginta milliuin marcharum argenli pro 
pro quolibet capilulo non seruato, et sese submittentes in solidum partes pro
• •  •

maiori firmitate sub sententia excommunicationis a sununo Pontifice ad hoc 
requisite ferrenda. Insuper cum idonea lideiussione praestanda a quolibet 
communi pro praedictis inuiolabiter obseruandis etc. Expriinendo quasdain 
obligationes, quas commune Januae habet cum dom. Tyri et cum dom. Ca- 
rolo Rege Siciliae etc. . . . . . . . . . 5 1
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foi.
Janua. 1283. Alia treugua similis per triennium cellebrata in praedicta com

munia consimilibus capitulis et pactis in paucis mututa . . . . 5 7  
Janua. 1286. Alia treugua Similis cum Januensibus Parmae celebrala per quin

quennium duratura cum addictione plurium capitulorum a partibus obseruan- 
dorum, ul in .. . . . . . . . . 6 3

Janua. 1291. Treugua similis cum eisdem Januensibus Brixiae confecta per 
aliud quinquennium cum conQrmatione omnium capilulorum in treuguis prae- 
scriplis contentorum cum aiiqua mutalione et addictione aliquorum, ul Icgilur in 69 

Padua. 1304. Pactum Paduae siue Pax perpetua celebrata super omnibus 
quaestionibus, litibus et bellis ortis inter nostrum commune Venetiarum et 
Paduae cum sequentibus capitulis in perpetuum obseruaudis, uidelicet: Infra 
octo dies amoueanlur exercitus utriusque communis, ct omnes forliliciae re- 
maneant ad partium arbitriuin. Remittantur hincindc omnes ollense et captiui 
relaxentur. Restituantur praeterea omnes possessiones hincindc occupatae 
illis, quorum erant. Et omnes stratae aperiantur, sicut ante. Insuper eligan- 
tur arbitri, qui examinent iura communium sententiamque proférant super 
omnibus litibus cum Sacramento, cui stetur et exequatur in elTectu firmiter 
cum slipulatione et promissione obscruandi omnia praedicta nominibus sua- 
rum ciuitatum et ciuitatis Vincentie et Verone, sub paena mille marcharum 
argenti et sub obligatione omnium bonorum ipsorum communium. Quae 
omnia Sacramento proiniserunt altendere et obscruare. Syndicalus Vene
tiarum ad praedicta conficienda sequitur ad signum A, et syndicalus commu
nis Paduae sequitur ad signuin B. Quod pactum factum est Ducante Inclyto 
Viro Petro Gradonico, ut in . . . . . . . . 7 4  

Padua 1304. Protestatio facta Taruisij per Syndicos nostros Syndicis communis 
Padua, quod, si contingeret aiiqua rixa siue discordia et bellum oriretur inter 
communia. Paduae et Taruisij, dom. Dux et commune nostrum auxilium dabit 
communi Taruisij, non obstantibus capitulis et pacc superius descripta, non 
intelligentes propter hoc frangere dictam pacein et aliquod capitulum in ca 
contcntum aut in paeriam incidere. Quam protestationem acceptauerunt Syn
dici Paduae, et consenserunt et approbauerunt in omnibus, ut clarius legitur in 81 

Ferraria. 1240. Pactum Ferrariae duraturum per decennium super securitate 
mercatorum et mercationuin et pro exemptionibus datiorum et pro aliquibus
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datijs soluendis, et victualibns et bladis extraliendis et transeundis per Fer- 
rariam ot districtum, super satisfactionibus fiendis pro Massa et sententijsab 
arbitris pro ipsis possessionibus pronuntiando, et super negotio salis el canapi 
et aliarum mercationum cum pluribus capitulis in pacto celebralis, ut in . 83 

Ferraria. 1240. Praeceplum dom. Gregory do Montelongo dom. Papae notarij. 
Apostolicae Sedis Legati, quo praccipit dom. Stephano Baduario Poteslati 
Ferrariae ct omnibus Ferrariensibus, quod debeant confirmare et obseruare 
pacta omnia et conuentiones et ordinamenta, olim facta inter commune Ve- 
netiarum et commune Ferrariae tempore Jacobi Teupulo Ducis et dom. Vberti 
de Marinate, ciuis Mediolanensis, Ferrariae Poleslatis etc. . . . 8 9  

Ferraria. 1240. Aliud paclum simile suprascripto inter nostrum commune Ve- 
netiarum et commune Ferrariae duraturum in perpetuum consimilibus capi
tulis ct clausulis . . . . . . . . • ; .

Ferfaria. 1258. Pactum eiusdcm ciuitatis Ferrariae super diuersis datijs re- 
mouendis et imponendis et super strata Padi et super pluribus capitulis ob- 
seruandis, ut in . . . . . . . . .

Syndicatus communis Veneliarum pro conficiendo pacto cum communi Fer
rariae, ut in . . . 'V . . «■ . . . , . 100 

Ferraria. 1273. Aliud pactum Ferrariae in perpetuum obseruandum ad fir- 
mitatcm indissolubilis amoris et pacis utriusquc communis super diuersis 
controuersijs et rixis, ortis occasione datiorum impositorum conlra form am 
pactorum praeteritorum, et super pluribus capitulis obseruandis, confirmandis 
et renouandis de nouo, cum electione trium uirorum ad difTiniendum quae- 
stiones de Massa et obserualione illarum diffinitionum, cum iuramento etiam < 
Marchionis Estensis, quod pactum includit slratam Aticis et alia, ut in . 101 

Ferraria. 1273. Pactum salis cum Ferraria eiusdem nnni seqnitur in . . 103 
Ferraria. 1273. Syndicatns communis Ferrariae ad praedictum pacluin con- 

fiutendum in . . . . .  • . . . . . 10(j 
Massa; 1274- Pactum Ferrariae pro Massa .■ ' ¡.i i  . . i 107 
Atliex. 1274. ¡Pactum pro strata Athicis <' •*>. J . . 1 0 8  
Ad Ferwriaei 1290. Syndicatns Ferrariae pro facto «alis . • . I. 110 
Alius syndicHtus Ferrariae.pro sale »-'in, .. *;i ;*t,.v . . J . i . .¡ '«Hi1 
Pactum'* satis sequitur .ino.julj cii.; j  .¡J ...i.,/i j « ji ¡Mioiji. r.m .i 112

97
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•' ’ fol.
Flumen Padi teneatur uniuersis hommibus apertum per Ferraricnscs cum iura- 
' 1 mento, ut est in > i » ; . . . 1 1 6

•Jlc® • • y I • • • . ( » • f » * •« I * p
Aquifeia. 1304. Iristrumcntum Compromissi siue Compromissio facta inter dom. 

Ottobonum Patriarcham Aquilegiae et dom. Petrum Gradonico Ducem et 
nostrum commune super omnibus iuribus et iurisdictionibus prouinciae Istriae 
in personam dom. Papae creati ucl creandi, qui tamquam arbiter difliniat,» t • •* * ' A
prout sibi iustum uidebitur, ut in : . . . . . 1 1 8

• • g * I *f • » • # I • I *
Aquileia. 1304. Pactum, promissio siue concessio fncta per dom. Patriarcham

I • 9 f I * 1 9 • w
Aquileiae, doin. Duci et nostro communi, quod durante comprotnisso prae- 
dicto possimus uti omnibus iuribus et iurisdictionibus tam nobis, quam illis 
spectantibus in praedicta Prouincia Istriae, propter quod soluamus ei mar
chas argenti quadringentas quinquaginta quolibet anno ad usum Foriulij, ut in 119

■ • ' i  1 1 •

1306. Prorogatio temporis, quo comparendum est coram summo Pontifice pro
• • • • * * • *  

praedicto compromisso, ut in . . . . . . . . 1 2 1
Ceruia. 1293. Pactum Ceruiae pro facto salis et aliarum mercationum, ex- 

emptione datiorum el securilate Venetorum, el quae datia sint soluenda cum
caeteris capitulis, ut in . . ................................................................... 122

Due prorogations teinporis praediçti pacti Ceruiae . . . . . 128 
Tunisiuiu. 1305. Pactum Tunisij siue Pax per decennium super securilate 

Venetorum in personis el hauere. Concedendo Fonticum in Tuni&io, Eccle- 
siam, Furnum el habitationem in omnibus suis terris et Consules et scribas 
ad iustitiam faciendam, declarando datia soluenda super omnibus mercationi- 
bus et exemptiones eliam gaudendas a mercatoribus nostris, ut in . . 128 

Massa Fiscaliae 1219. Instruinenlum unius investiturae siue feudi ciuitntis1 9 ! '

Ferrariae pro Massa Fiscaliae de cunctis, qui lucrint ad habilandum dictaiu 
terrain cum onere alicuius solutionis annuae, ut in . . . . 134

Padua el Clugia. 1348. Sindicatus pro factis spectantibus Pactis Padue pro
•  •

quadam compositione aliquarum nouitatum factaruin per illos de Clugia el 
ceterorum . . . . . .  . . . 139

Aquileia. 1254. Pactum Aquileiae siue Pax facta inter commune nostrum et
dom. Patriarcham Gregoriam super aliquibus discordijs, ortis hincinde cum
• 1 • • , • , • • • f 1 \ i * # f
pluribus capitulis continentibug ius nostri Vicedomini in Aquileia et securilate

. *  r,\ •  ‘ V  n .  Index Pact ovum
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omnium mercatorum et mercationum hincinde, cum cxplicatione daliorum 
hincinde soluendorum etc., ut in . . . . . . .  145

Aquileia. 1274. Aliud pactum cum Patriarcha Aquileie super aliquibus com- 
positionibus nouitatum impositarum per dom. Patriarcham hominibus Vene- 
tiarum contra formam capitulorum pacti praescripti, et super omnibus datijs, 
nt confirmatione et ratificatione pacti praedicti cum aliquibus addictionibus 
etc., ut in . . . . . . . . . 149

Aquileia. 1277. Sacramentum factum per dom. Patriarcham Aquileiae prae- 
dictum pro obseruandis pactis et cunctis capitulis in eis contentis, ut in . 152 

Aquileia, Goritia etTergestum. 1285- Pactum, pax et concordia firmata inter 
nostrum commune ex una, et dom. Patriarcham Aquileiae, Comitem Goritiae 
et commune Tergesti ex altera, super uniuersis rixis, contentionibus et bellis 
diu habitis in prouincia Istriae, cuius pacis fuit mediator Episcopus Con- 
cordiensis . . . . . .  . . . .  153

1295. Aliud pactum et pax firmata inter praedictum Patriarcham, Goritiam et 
Tergestum super bellis saevissimis ortis denuo in Foroiulio et Istria, cuius 
pacis mediatrix fuit ciuitas Paduae, ut legitur in . . . . . 1 6 1  

Padua. 1312. Pactum Paduae pro conseruatione amoris uigenlis inter nos et 
Paduam super plurimis capitulis, firmatum pro confinibus utriusque com
munis et lecto dando fiumini Brentae et super alijs stratis, et securitate 
hincinde cum datijs impositis siue imponendis super quibuscumque merca- 
tionibus et aliquibus exemptionibus etc. . . . . . . 1 6 9  

Bononia. 1273. Paclum Bononiae siue pax perpetua super bellis hincinde ha- 
bilis super facto salis et super plurimis alijs negotijs, ut in . . . 175 

Ratificatio syndicorum Venetiarum et Bononiae pacti siue pacis praedictae 
cum explanation« syndicatus eorum, ut in . . . . . . 1 8 0  

Aquileia. 1303. Pactum Aquileiae ad antiquam amoris conscruationem factum 
inter dom. Ottobonum Patriareham et dom. Petrum Gradonico Ducem pro 
securitate Venetorum et Aquileiensium hincinde, et etiam pro correctione 
damnorum illatorum hincinde, de nouitatibus impositis, de explication« da- 
tiorum pro mercationibus, de uictualibus extrahendo et de iure reddendo 
a Vicedomino in Aquileia et de pluribus alijs capitulis in pacto insertis, ut in 184 

Aquileia. 1300. Aliud pactum Aquileiae simile ultrascripto sequitur in . 189* I
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foL
Ratificatio pacti praedicti et omnium capitulorum in co contentorum facta per 

dom. Patriarcham 197
Ratificatio eiusdem pacti facta per Capituluin Aqnileiae . . . .  197 
Mediolanum. 1268. Pactum Mediolani factum per tres annos pro securitate 

Venetorum et exemptione datiorum, excepto pedagio pro uictualibus et mer- 
cationibus et alijs extrahcndis et transeundis, pro negotio salis et datio 
eiusdem, cum declaratione datiorum aliarum mercationum, pro iure reddendo 
et pro pluribus alijs capitulis, ut in . . . . . .' 198

Syndicatus Venetiarum ad praedictum pactum conficiendum . . . 204 
Mantua. 1307. Pactum Mantuae pro strata Padi . . . . .  206 
Tunisium. 13020. Pactum Tunisij siue priuilegium nobis factum pro securitate

•  •  •  •  •  •

Venetorum et mercationum et modo uendendi et emendi mercationes et 
iure facicndo, cum pluribus alijs capitulis datiorum et caeterarum rerum . 206 

Manlua. 1277. Pactum Mantuae pro strata Padi tenenda et aperta et secura 
omnibus Venetis et rebus eorum. Item de negotio salis et de datijs om
nium mercationum cum declaratione hostium Mantuae et Venetiarum, ut in 209 

Mantua. 1257. Aliud pactum Mantuae . . . . . . . 2 1 7  
Verona. 1292. Pactum Veronae super diuersis discordijs subortis inter com- 

munia Venetiarum et Verone. Inprimis, quod strata Athicis sit tenenda 
aperta et secura, et omnes aliae uniuersis Venetis praeter bannitis et ini— 
micis Verone, excepto tempore belli. De modo iuris reddendi et datiorum 
impositorum et reruin extrahendarum de Verona, cum pluribus capitulis in
pacto content's, ut i n ................................................................... 220

Syndicatus communis Veronae ad praedfctum pactum conficiendum . . 224 
Pola. 1299. Pars capta in Quadraginta, quod permittantur muri siue parietes

illis de Pola, ut cst in . ................................................................... 226
Pola. 1300. Contentatio hominum de Pola et approbatio partis praedictae 

caplae in Q u a d r a g i n t a  p r o  conseruatione murorum reaedificatorum per Po- 
lenses usque ad uoluntatem Domini Ducis, ut legitur in . . .  226 

Epistola Potestatis Polae ad Dominum Duccm de praedicto facto murorum 
siue parietum Polae . . . . . . . . 227 

Pisa. 1257. Pactum Pisarum siue societas et liga facta cum nostro com- 
muni contra Januenses, duratura per decennium ad inuicem so iuuandum et 
Aus d. Abh. d. III. Cl. d. k. Ak. d. YYiss. VIII. Bd. I. Aith. (18) 18
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faciendum in terra et mari ubique contra eosdem, cum plurimis conuen- 
tionibus et capitulis in ipso pacto inserts 228

Aliud pactum communis Pisarum pro faclo praediclo et prorogatio tcmporis 
per quinquennium . . . . . . . . . .  236

Vallis. 1332. Pactum terrae Yallis siue subiectio ipsius loci cum Sacramento 
omnis fidelitatis factae nostro communi Venetiarum in perpetuum pro ma- 
iori securitate terre illius, cum diuersis clausulis et capitulis in eo inserts, ut in 241

1261, PRiuilegium factum a dom. Duce et communi nostro magistro Domi
nico de Sancto Saluatore, filio quondam Leonardi Maglauachae, cui con- 
cessi et dati fuere passus ducenti per longum et per latum passus centum 
quinquaginta de littore Sancti Nicolai, ubi est rota, ad gaudcndum in per
petuum cum suis haeredibus et faciendum sibi uineam aut hortum, prout 
eis placuerit, pro qua possessione soluent annuatim uiginti quinqué melones 
de primis et melioribus, ut in . . . . . . . . 245 

Ragusium. 1232. REconciliatio Ragusij. Pactum et subiectio ipsius ciuitatis 
nostro Ducali Dominio, cum petitione Comitis per nos mittendi Ragusium 
ad nostram uoluntatem et electione Archiepiscopi per eos, cum plurimis 
alijs capitulis et conuentionibus super iure reddendo et mercationibus et
datijs etc., ut i n .................................................................................................... 246

Bulla Clemcntis Tertij summi Pontificis missa Archiepiscopo Ragusino pro eins 
honorificentijs et pro conseruatione bonorum Archiepiscopatus ipsius, ut in 250 

Ragusium. 1236. Aliud pactum Ragusij siue reconciliatio consimilis pacto 
ultrascripto cum aliquibus capitulis additis et aliquibus inutatis, ut in . 252 

Ragusium. 1252. Aliud pactum Ragusij pro renouatione praedictoruin . 256 
1291. ADmonito aut priuatio facta uacante Episcopo per Archidiaconum, 

Vicarios et Capitulum Ecclesiae Castellanae super aliquibus clericis, qui 
contra inhibitiones et constitutiones eiusdem Ecclesiae arma deferunt et alia 
committunt, ut in . . . . . . . . . 260 

Ancona. 1281. Syndicatus communis Anchonae ad faciendam puram et per- 
petuam pacem cum nostro communi Venetiarum, et ad remittendam omnem 
iniuriam, et ad restluenda omnia bona ablata, et ad Sacramentum prae- 
standuin in aniinam Potestatis et communis Anchonae pro praedictis et alijs 
obseruandis, ut i n .............................................................................. '. . . 261
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fol.
Ancona. 1281. Pactum pacis uigore praedicti syndicatus sequitur in . . 263 
Recanatum. 1238. Pactum Castri Recanati factum cum nostro communi pro 

diuersis negotijs agendis circa blada, mercationes, datia, mcnsuras, ex- 
emptiones et alia, cum subiectione et sacramento omnis obedientiae nobis 
praestandae etc. . . . . . . . . . .  267

Rauenna. 1299. Pactum Rauennae de negotio salis et de certa quantitate 
pecuniae a nobis soluendae communi Rauennae et de alijs negotijs et ca- 
pitulis, ut in . . . . . . . . . . . 270 

Protestatio Domini Ducis facta syndicis communis Rauennae, quod finito ter- 
mino pactorum inter ipsa communia Veneti et fideles possint conducere 
salem de Clugia per Padum et per totum districtum Rauennae sine aliquo 
datio . . . . . . . . . . . .  273

Rauenna. 1298. Syndicatus communis Rauennae pro recipiendis tribus ratis 
pecuniae a nostro communi, de quibus fit menlio in suprascripto pacto 1299 
et de praedicto negotio salis . . . . . . . .  275